

December 2021

Første nyhedsbrev i det nye år udkommer fredag den 4. februar.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Kom i julestemning med "SDU Bevæger Sig"

Hver mandag i adventstiden sørger "SDU Bevæger Sig" for julestemningen ved at tilbyde bevægelsesaktiviteter i dette års bevægelses-adventskalender. Det vil være muligt at deltage online på samtlige aktiviteter, mens campus Odense kommer til at lægge lokaler til fysisk deltagelse.

https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansattelsesforhold/personalegoder_og_tilbud/sbs/julekalender

Get Into the Christmas Spirit with "SDU Moves"

Every Monday during the Christmas period, "SDU Moves" will take care of the Christmas spirit by offering movement activities in this year's Active Advent Calendar. It will be possible to participate in all activities online, while Campus Odense will be hosting the activities physically.

https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansattelsesforhold/personalegoder_og_tilbud/sbs/julekalender

HR-service/Organisation & Rekruttering

De meget roste kurser i projektansøgning, projektstyring og projektledelse for forskere og ph.d.-studerende

På kurserne får du hands on-værktøjer, som du kan bruge til at skrive en god ansøgning, styre et projekt og lede de personer, der har berøring med projektet, samt lede den proces, der sker i et projekt. Du får desuden sparring på dit projekt fra dygtige undervisere og ligestillede kursusdeltagere, der kender udfordringerne i din hverdag.

<https://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=26>

Tilbud fra SDU medarbejderkurser

Der er stadig ledige pladser på årets sidste webinar: SharePoint – Brugerkursus (startkursus for alle) – den 7. december

Læs mere om kurserne og tilmelding på [SDU medarbejderkurser](https://medarbejderkurser.sdu.dk/)

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Besøg vores hjemmeside og se de spændende kurser, seminarer og konferencer, som vi udbyder i foråret. Her er et lille uddrag:

Procesledelse for Arbejdsmiljøgruppen 11.-12. januar 2022

Nudging i administrationen 25.-26. januar 2022

Universiteternes arbejdsmiljøkonference 1.-2. marts 2022

Konference for laboranter og bioanalytikere 15.-16. marts 2022

Rammer og regler for studieadministrationen på universiteterne 16.-17. marts 2022

Kursus i personaleadministration og personalepolitik 21.-23. marts 2022

Seminar om international forskermobilitet 31. marts-1. april 2022

Læs mere om arrangementerne og tilmeld dig på www.aeu.dk.

Økonomiservice/Regnskab

Frist den 10. december for aflevering af regnskabsbilag vedr. november 2021 og tidligere

Der er frist for aflevering af en række typer regnskabsbilag den 10. december 2021, hvis aktiviteten er foregået i november eller tidligere.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturerer-og-udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarsafslut-2021, punkt 3.

Julegaver fra leverandører

På SDUnet ligger regler for modtagelse af julegaver fra leverandører.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/dokumenter/gaver_fra_leverandører

Info til leverandører om skift af ERP-/økonomisystem

Der er lagt information til SDU's leverandører på hjemmesiden om skiftet af ERP-/økonomisystem, særligt med fokus på fakturering og indkøb.

https://www.sdu.dk/da/nyheder/aktuelt_fra_sdu/oekonomi

Betaling af leverandører ifm. jul og nytår

Økonomiservice betaler leverandører den 22. og 28. december 2021 samt 3. januar 2022.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturerer-og-udgifter/betalinger>, punkt D.

Satser for kørsel i egen bil i 2022

Satserne for kørsel i egen bil stiger henholdsvis otte og syv ører fra 2021 til 2022. Den lave sats er i 2022 på 1,98 kr. pr. km. Den høje sats er i 2022 på 3,51 kr. pr. km.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/egen_bil, punkt F.

SDU Studieservice

Studieservice Nyhedsbrev om uddannelsesadministration

Tilgå det aktuelle *Studieservice nyhedsbrev* via SDUnet:

<https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev/2021>.

Denne gang kan du bl.a. læse om hvordan det går med interessen for udlandsophold, hvad SUND kunne byde studiepraktikanter på og om diverse nye regler samt andet nyt på det uddannelsesadministrative område.

SDU Analytics

Nye data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Følg med på https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics/nyheder_fra_sdu_analytics

Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores omverden

SDU Analytics leverer data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af universitetet.

Der findes mange værdifulde indsigter om SDU's virke på <https://analyser.sdu.dk/>

Kontakt gerne os på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser.

Grafisk Center

Grafisk center holder lukket mellem jul og nytår

Vær i god tid med dit materiale, hvis du får brug for grafisk hjælp, eller skal have printet noget til begyndelsen af det nye år. Produktionen holder lukket mellem jul og nytår, så der kan opstå ventetid, så lad os hjælpe hinanden med rettidig omhu.

Se mere på www.sdu.dk/grafiskcenter

Vejledninger og skabeloner til kommunikation

Find dem på SDUnet <https://sdunet.dk/da/servicesider/kommunikation>

SDU Digital

Projekt- og porteføljestyring på SDU

Informationen fra sharepointsitet 'Projekt- og porteføljestyring på SDU' er flyttet til [servicesiden](#) på SDUnet.

Her finder du bl.a. beskrivelse af projektmodellen og projektskabeloner. Siden udbygges løbende – men kontakt gerne [Louise Thorbek Andersen \(SDU Digital, Transformation\)](#), hvis der er noget du synes mangler på siderne.

SDU IT/IT-HELP

Tilbud om password manager på SDU

Da vi ikke er helt i mål med Single-sign-on på alle systemer og det derfor kan være svært at holde styr på mange forskellige passwords, har SDU IT gjort det muligt at købe en licens til et password manager program.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/vaerktoejer/vejledninger/it/softwareaftaler>

Teknisk Service

Praktisk info vedr. jul og nytår 2021

Praktisk info fra Teknisk Service vedr. driften omkring jul og nytår 2021

https://sdunet.dk/da/administration/nyt_om_administration/nyheder/praktisk-info-jul-og-nytaar-2021

Syddansk Universitetsbibliotek og DIAS

Gå med kunst / DIAS

Har du bemærket en række nye skulpturer rundt omkring på Campus Odense? Der er i alt 15 skulpturer fordelt over hele campus både udenfor og indendørs. En gåtur rundt til hele udstillingen med indlagte kunststop tager cirka en time.

Planlæg hele eller dele af ruten https://danish-ias.dk/wp-content/uploads/2021/08/CONNECTIONS-exhibition_3-flojet-folder_A4-.pdf. Suppler eventuelt før eller efter gåturen med en [visuel rundtur](#).

Læs mere om udstillingen: <https://danish-ias.dk/connections/>.

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Send en mail til org@sdu.dk med navn og e-mailadresse.